
■お問い合わせ先 
東洋紡株式会社 
東洋紡エムシー株式会社 

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 広報ｸﾞﾙｰﾌ  ゚
経営企画部 

電話：06-6348-4210 E-mail：pr_g@toyobo.jp 
電話：06-6348-3310 E-mail：info_tmc@toyobo-mc.jp 

 

2024年1月10日 
各 位 

東洋紡株式会社 
東洋紡エムシー株式会社 

 
令和6年能登半島地震による被害に対する支援について 

 
このたびの令和 6 年能登半島地震でお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとともに、被災された皆様に心よ

りお見舞い申し上げます。 
 
東洋紡株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：竹内郁夫）および東洋紡エムシー株式会社（本社：大阪市北区、

代表取締役社長：森重地加男）は、被災地支援を目的に以下を実施いたします。 
 
・東洋紡グループとして義援金1,000万円を、日本赤十字社を通じて寄付いたします。 
・東洋紡エムシー株式会社が製造販売する「ブレスエアー®」を用いた寒冷地対応の防災寝袋約 300 枚を、支援物資と

して被災地へ供出いたします。 
 
今後も被災の状況に応じて、行政や業界団体と連携しながら適切な支援に努めてまいります。 
被災地の一日も早い復旧・復興を、心よりお祈り申し上げます。 
 
 

以 上 


